
^^fcjf»
•3--̂ &3r

Provincia Regionale di Messina
5° Dipartimento

1° U.D. - Politiche Energetiche e Tutela dell'Ambiente
Via Lucania 20 - 98100 Messina - tel.(090)7761957 - Fax (090)7761958

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 44 DEL 09.05.2012

Oggetto: Rettìfica della Determinazione Dirigenziale n. 86 del 14.09.2011, con la quale la
"LA CENTRALE LA FAUCI & C. S.r.L", con sede legale ed impianto in Via San Nicola del
Comune di Valdina (ME), è stata iscritta, ai sensi dell'ari 216 comma 3 del D.Lgs n.
152/06, al registro recuperatori rifiuti di questo Ente, per l'esercizio delle operazioni di
messa in riserva R13 e di recupero R5.

IL DIRIGENTE

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 86 del 14.09.2011 indicata in oggetto, conia
quale la "LA CENTRALE LA FAUCI & C. S.r.L." con sede legale ed impianto in Via San
Nicola del Comune di Valdina (ME), è stata iscritta, ai sensi dell'art. 216 comma 3 del
D.Lgs n. 152/06, al registro recuperatori rifiuti di questo Ente, per l'esercizio delle
operazioni di messa in riserva R13 e di recupero R5, di rifiuti speciali non pericolosi di cu'
all'allegato 1 al DMA 05.02.1998, così modificato dal DMA n. 186/06 del 05.04.2006;
VISTA la nota prot n. 6729/12 del 23.02.2012, con la quale questo Ufficio ha comunicato
alla predetta ditta l'avvio del procedimento amministrativo, ai sensi della legge n. 241/91 e
ss.mm.ii., per l'emissione del provvedimento di sospensione delle attività di messa in
riserva R13 e di recupero R5;
Vista le controdeduzioni prodotte, nei termini assegnati, dalla ditta di che trattasi, con
raccomandata n. 12141954479-0, assunta al protocollo generale di questo Ente in data
22.03.2012 al n. 10907/12;
VISTA la nota prot. n.17205/12 de! 07.05.2012, con la quale questo Ufficio ha concluso il
procedimento di cui sopra ritenendo congrue le controdeduzioni prodotte dalla suddetta
ditta;
CONSIDERATO altresì che questo ufficio, contestualmente alla conclusione del
procedimento, si è riservato di cassare la parte della D.D. n. 86 del 14.09.20, riportata alla
pagina 3, terzultimo capoverso a partire dalla parola "purché" fino alla parola del presente
provvedimento";
VISTO l'ari 107 del Decreto legislativo del 18.08.2000 n. 267 e ss.mm.ii. che attribuisce
le funzioni e le responsabilità alla dirigenza degli Enti Locali;
VISTO il vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei servizi di questo Ente;
VISTO lo Statuto Provinciale;

Per le motivazioni sopra esposte
DETERMINA

PROCEDERE alla rettifica della Determinazione Dirigenziale n. 86 del14.09.2011,
rilasciata alla ditta "LA CENTRALE LA FAUCI & C. S.r.L.", e con la quale la "LA
CENTRALE LA FAUCI & C. S.r.L.", con sede legale ed impianto in Via San Nicola del
Comune di Valdina (ME), è stata iscritta, ai sensi dell'ari 216 comma 3 del D.Lgs n.
152/06, al registro recuperatori rifiuti di questo Ente, per l'esercizio delle operazioni di
messa in riserva R13 e di recupero R5, cassando la parte riportata alla pagina 3,
terzultimo capoverso a partire dalla parola "pĵ (ipfJ|£(Jìr̂  alla parola "del presente
provvedimento";



DISPORRE che il presente provvedimento venga custodito, anche in copia, presso la
sede operativa di Via San Nicola del comune di Valdina, in cui si espletano le attività di
recupero R13 ed R5;
DISPORRE l'inoltro della presente determinazione alla società interessata, all'A.R.P.A
Sicilia, al Comune di Valdina, Al Consorzio A.S.I., all'Ufficio Albo di questo Ente per la
pubblicazione di rito ed a tutti i soggetti di cui all'art. 48 del vigente regolamento
d'organizzazione degli Uffici e dei servizi di questo Ente.
DARE ATTO che la presente determinazione dirigenziale non comporta impegno di spesa
ed è immediatamente esecutiva.
AVVERSO alla presente determinazione è ammesso ricorso, entro il termine di 60 giorni,
al Tribunale Amministrativo Regionale, ai sensi della legge n. 1034 del 06,12.1971, ovvero
Ricorso Straordinario al Presidente-.tféflaegione, entro il termine di 120 giorni.
Messina 09 Maggio 2012

A \o\I\
ENTE

eci Carolina

Annotata nel registro delle Determinazioni Dirioenzi n. 44 in data 09.05.2012
II presente atto è stato istruito dal 5°
L'ISTRUTTORE AMMJWfeTRATIVO

(Per. Ind. Eugenia Faraone)

Dipartimento 1° Ufficio Dirigenziale
IL FUNZIONARIO RESP.LE 4A U.O.

D.ss.a_R0s3ria^Patanè


